РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЦЕЛИННИНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК

И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ

26 февраля 2018 года

    № 08

  п. Целинный

О   проведении    публичных   слушаний    по  вопросу: «О  принятии Устава   сельского поселения    «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского  края» в новой редакции.

     Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, Уставом сельского поселения «Целиннинское», Положением  «О порядке проведения публичных слушаний на территории сельского поселения «Целиннинское», утвержденным решением Совета сельского поселения «Целиннинское» № 18 от 02.11.2005 года, Совет сельского поселения «Целиннинское»
РЕШИЛ:

1. Назначить на 26 марта 2018 года в 14-00 часов в Администрации сельского поселения «Целиннинское» проведение публичных слушаний по вопросу:

1.1 «О  принятии проекта Устава   сельского  поселения    «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»    Забайкальского  края в новой редакции»;

2. Для проведения публичных слушаний по вопросу - «О   принятии  проекта Устава   сельского  поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»    Забайкальского  края»  в новой  редакции», организовать оргкомитет в количестве 6 человек в следующем составе:

- Ерзикова Галина Дмитриевна –депутат Совета сельского поселения «Целиннинское»,

- Эпова Наталья Николаевна – ведущий специалист администрации сельского поселения «Целиннинское»,

- Алексеева Анастасия Александровна – инспектор ВУС, депутат Совета сельского поселения «Целиннинское»,

- Башурова Расиля Минибаевна – депутат сельского поселения «Целиннинское»,

- Савин Александр Кириллович – депутат сельского поселения «Целиннинское»,
          - Чашина Наталия Николаевна – социальный работник администрации сельского поселения «Целиннинское».

3. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения публичных слушаний возложить на Администрацию сельского поселения «Целиннинское».

         4. Контроль за выполнением данного решения возложить на оргкомитет по проведению публичных слушаний.

         5. Данное решение  и Порядок учета предложений граждан по проекту муниципального правового акта: «О принятии Устава сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в новой  редакции», опубликовать (обнародовать).

Председатель Совета

                      Л.Н.Парыгина
ПОРЯДОК

учета предложений граждан по  проекту муниципального правового акта о проекте Устава сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского  края в новой редакции и участия граждан в обсуждении указанного проекта

         1. Проект муниципального правового акта «О проекте Устава сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского  края в новой редакции» не позднее, чем за 30 календарных дней до дня рассмотрения указанного проекта на заседании Совета сельского поселения «Целиннинское», подлежит официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) настоящего Порядка.

         2. Предложения по проекту муниципального правового акта принимаются от граждан, проживающих на территории сельского поселения «Целиннинское» и достигших возраста 14 лет, в порядке индивидуальных или коллективных обращений  в течение 15 дней со дня опубликования (обнародования) соответствующего проекта.

         3. Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав должны быть оформлены по форме согласно приложению к настоящему Порядку и не должны противоречить Конституции РФ, Федеральному закону от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» иным федеральным законам, Уставу Забайкальского края, законам Забайкальского края.

         Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав также должны соответствовать следующим требованиям:
         обеспечивать однозначное толкование положений проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав;
         не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.
         4. Предложения граждан по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, принимаются в Администрации сельского поселения «Целиннинское» в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 16-30 по адресу: п. Целинный, ул. Железнодорожная 12 здание администрации, кабинет Главы Администрации.

        5. Поступившие предложения граждан рассматриваются комиссией по работе с Уставом сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» (далее по тексту - Комиссия). Положение о Комиссии утверждается решением Совета сельского поселения «Целиннинское».

         6. Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, поступившие после истечения срока, указанного в п. 2 настоящего Порядка и (или) внесенные с нарушением установленных, п. 3 настоящего Порядка, требований рассмотрению не подле​жат.
         7. Участие граждан в обсуждении вышеуказанного проекта осуществляется путем проведения публичных слушаний, организуемых в соответствии с Положением «О порядке проведения публичных слушаний на территории сельского поселения "Целиннинское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район", за исключением случаев, когда публичные слушания не проводятся в связи с внесением изменений в Устав, исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.

         8. Отчет о поступивших (либо не поступивших) предложениях граждан и результатах их рассмотрения Комиссией представляется на заседание Совета сельского поселения «Целиннинское» одновременно с проектом муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

         9. Комиссия дорабатывает соответствующий проект по результатам рассмотрения предложений граждан, а также по результатам проведения публичных слушаний.

         10. По просьбе граждан, направивших предложения к проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, им сообщается в письменной или устной форме о результатах рассмотрения их предложений.